
 
 
 

  
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

 
COPIA 

 
VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 

 
OGGETTO: Budget Economico Previsionale 2023-2025. Approvazione variazione 
 
 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2023 addì VENTI del mese di APRILE alle ore 18.30 l’Assemblea Consortile si è riunita presso la sede legale sita 
in Via P. Sarcinelli n. 113 a Cervignano del Friuli a seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 001530 dd 
03/04/2023: 
 
C.A.M.P.P. Presidente  TIBALD Michele 

 
AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** MUCCHIUT Luca PALMANOVA Sindaco:  TELLINI Giuseppe 
AQUILEIA Sindaco:   assente POCENIA Sindaco: ** MONTI Maria Cristina 
BAGNARIA ARSA Sindaco:   PIZZAMIGLIO Elisa PORPETTO Sindaco: ** ZANCHIN Arianna 
BICINICCO Sindaco:  * DENTESANO Elisa PRECENICCO Sindaco:  assente 
CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco: * URBAN Alberto RIVIGNANO TEOR Sindaco:  assente 
CARLINO Sindaco:  assente RONCHIS Sindaco:  assente 
CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco:  BALDUCCI Andrea RUDA Sindaco:  LENARDUZZI Franco  
CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** VARIN Francesca S. GIORGIO NOGARO Sindaco: * SALVADOR Daniele 
FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco:  DIJUST Alessandro  S. MARIA LA LONGA Sindaco: ** URBAN Donatella 
GONARS Sindaco:  ** SAVOLET Daniela S. VITO AL TORRE Sindaco:  assente 
LATISANA Sindaco:  ** PITTON Denisa TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  QUAINI Giosualdo 
LIGNANO SABBIADORO Sindaco:  ** CODROMAZ Alessio TORVISCOSA Sindaco: ** ZANINELLO Tiziano 
MARANO LAGUNARE Sindaco:  ** CORSO Giovanni TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** PELLIZZARI Silvia 
MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco:  ZORATTI Erica VISCO Sindaco:  CECOTTI Elena 
PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:  ** ZANELLO Antonella     

 
 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 
Numero legale: 16  
Numero Enti presenti: 23 (su 29 Enti convocati) 
pari a quote: 84,49 %  

 
 
Funge da Segretario il Direttore dott. Roberto ORLICH. 
 
Il Presidente, Avv. Michele TIBALD, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare sull’oggetto 
indicato. 
  

N.  003 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001819 del Registro Protocollo 
 



IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
VISTI: 

- L’art. 1 dello Statuto del Consorzio in materia di finanza e contabilità; 
- L’art. 55 (Disciplina del Bilancio annuale di previsione) del Regolamento Speciale approvato con le 

deliberazioni assembleari n. 13/1996 e n. 19/1996, tuttora vigente; 
 
PRESO ATTO della deliberazione n. 28 del 29/11/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la 
proposta di Budget Economico Previsionale 2023-2025 con relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Budget Economico Previsionale 2023-2025 con relativi allegati assieme al Piano Programma 2023-2025; 
 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

TENUTO CONTO degli sviluppi nel frattempo intercorsi e relativi alla realizzazione di alcuni progetti in collaborazione 
con soggetti del Terzo settore in quota parte co-finanziati dalla Fondazione Friuli in esecuzione del proprio Bando 
Welfare 2022 che suggeriscono di dare seguito ad una variazione del Budget pluriennale dell’ente per rispondere in 
modo più appropriato alla filosofia ed indicazioni normative in merito alle procedure di co-progettazione come di 
fatto sono quelle che si stanno sviluppando tra il CAMPP e alcune cooperative ed associazioni per i progetti co-
finanziati dalla Fondazione Friuli; 

RIPORTATA nello schema seguente la sintesi della variazione di che trattasi, confermando che si tratta per il 
presente provvedimento di una variazione senza aumento di voci di spesa trattandosi solo di movimenti interni al 
bilancio dell’ente per somme di pari entità: 

Capitolo Denominazione Stanziamento 
2023 

Variazione Stanziamento 
2023 dopo la 

variazione 
20.120 Servizi per progetti con Fondazione Friuli 15.000,00 - 15.000,00 0,00 
30.05 Trasferimenti co-progettazioni Fondazione Friuli 17.000,00 + 15.000,00 32.000,00 

RICHIAMATA la deliberazione n. 07 del 30/03/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la 
variazione al Budget Economico Previsionale 2023-2025; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui 
all’art. 49 comma 1 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 
17/2004; 

PROPONE 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di dare seguito ad una variazione al Budget di Previsione 2023-2025 approvato dall’Assemblea consortile con la 
deliberazione n. 13 del 15/12/2022 di cui lo schema che segue riporta gli estremi: 



Capitolo Denominazione Stanziamento 
2023 

Variazione Stanziamento 
2023 dopo la 

variazione 
20.120 Servizi per progetti con Fondazione Friuli 15.000,00 - 15.000,00 0,00 
30.05 Trasferimenti co-progettazioni Fondazione 

Friuli 
17.000,00 + 15.000,00 32.000,00 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi della LR n. 21/2003 e s.m.i.; 
 
 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
 
IL DIRETTORE  
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì  03/04/2023 

  IL DIRETTORE  
f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 
IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 
 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 
ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 
 
Cervignano del Friuli, lì 03/04/2023 
 

IL RESPONSABILE 
U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 
 

 
 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 
 
PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui 

all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Budget Economico Previsionale 2023-
2025. Approvazione variazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 
1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Budget Economico Previsionale 

2023-2025. Approvazione variazione”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  
DELIBERA 

 
1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 

21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 
f.to Avv. Michele TIBALD f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, presente sul sito 

istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 21/04/2023 fino al 06/05/2023 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 21/04/2023 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 
  
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, presente 

sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 21/04/2023 fino al 06/05/2023 inclusi e che contro 

la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 
dott. Roberto ORLICH 

 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 
 
 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 20/04/2023 
 
 

 

 


